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1.-INFORMACION | PERGJITHESHEM DHE POLITIKAT KONTABEL.
Pasqyrat finaciare te vitit ushtrimor 01.01.2021-31.12.2021,jane ndertuar ne baze te
Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 “ Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finanaciare”

B) POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave
financiare per vitin 2021 jane ato te percaktuara ne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit dhe ligjin “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” Nr. 9228 date
29.04.2004

Keto pasgyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te drejtave dhe

detyrimeve te konstatuara. ( SKK 1—35)

Informacioni | dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.

Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptar.

AKTIVET

| AKTIVET AFATSHKURTRA

TOTALI | AKTIVEVE AFAT SHKURTRA ESHTE
Aktivet afatshkurtra perbehen nga:
1.Aktive monetare




Aktivet monetare perbehen nga likujditetet ge subjekti disponon prane llogarive
likujduese dhe konkretisht:

(i)Banga llogari likujduese 4.806.682lek
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Eshte kryer azhornimi | kursit te kembimit per monedhat e huaja dhe konkretisht per
monedhen Euro=120.76Lek, per monedhen USD=106.54Lek.

3.Aktive te tjera financiare afat shkurtra 13.898.500lek

Aktivet e tjera afatshkurtra perbehen nga parapagimet e kesteve te tatim fitimit te
derdhura ne muajt nentor dhjetor 2021 ne shumen 2.455.464|ek, duke zbritur tatim
fitimin e vitit 2021 ne Shumen 1.372.957lek.Teprica debitore e tatim fitimit eshte ne

shumen 1.082.506lek.
Gjithashtu ne kete grup kemi dhe parapagimet e kryera ne dogane per shumen

4.430Lek
-Kerkesa te arketueshme llog 411 kliente per shitje energjie 12.811.564Lek

7.Parapagime dhe shpenzime te shtyra llog 486 eshte kredituar per Shumen
3.571.668lek duke debituar shpenzimet e vitit ushtrimor sipas natyres se shpenzimit
te kryer ne vitin 2018-2019.
Ne kete rubrike jane pasqyruar shpenzimet e vitit2018-2019 per paga, sigurime
shogerore, taksa, tarifa etj te cilat i kaluan ne shpenzime te vitin ushtrimor.
Il AKTIVET AFATGJATA
2. AAMateriale sipas zerave: Aktivet afatgjata materiale sipas zerave jane
pasqyruar si ne tabela ne vijim me vlere te mbetur.Eshte llogaritur amortizimi sipas
normave te miratuara.Gjate vitit 2021 nuk ka pasur levizje te A.A.Materiale. Vlera e
mbetur ne total e AAM eshte 345.366.602Lek sipas grupeve:

-Ndertesa 99,562.263Lek
-Makineri e paisje 245.415.276Lek
-Te tjera 389.063lek.
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4.Aktive afatgjata jomateriale

kontratsh et;j.

AAMateriale sipas zera_ve:

ne Shumen

5.548.184lek
Keto jane shpenzime te nisjes dhe zhvillimit qe jane kryer ne fazen e aplikimit per
HEC OSOJA, shpenzime prej vitit 2015 dhe deri ne 2019, fillimisht nga Favina sh.p.k
si aplikuese per marjen e miratimit te ndertimit te ketij Heci . Te tilla shpenzime
jane pagesat e kryera per licenca , oponeca, studime sizmologjike, , sigurime




Per keto shpenzime ne kuadrin e nje AAIM kemi Hogaritr amortizim ne mase 15%
fillestare me normen e percaktuar ne ligj,15% metoda lineare.

te vleres
[ 20/10/2015| TARFE APLIKINK PER MA RIEN E MIRATIAT PER NDERTIM HEC OSOQJE PROCREDITBANK 100,000
TR 06/11/2015| OPONENCE HIDROLOGJKE w1 34,333
FBT | 10/11/2015| PAGESE MNISTRI MJEDIS| PER LEE UJI PER HEC OSOJE RAFEISSENBANK 30,000
TR T 0/12/2015| LIDHIE E RE ME ENERG.I HEC OSOJE M1 311,462
FBT 22/01/2016| PAGESE QERA VJETORE HEG OSOJE RAIFEISSENBANK 475,880
R 25/01/2016| KA LIM FONDE NE HEC OSOJA PROCREDTBANK 50,000
TR 02/02/2016| TARIFE PER ASHA PER HEC OSOJE ARKA 10,000
=N 08/02/2016| KRYERJA E SURVEJMIT ARKEOLOGJIK HEC OSOJE w1 200,000
FBT 16/03/2016| RAPORT PARAPRA K VNM HEC OSOJE w1 25,000
FBT 24/03/2016| KALIM FOND NE HEG OSOJA PROCREDITBANK 1,000,300
w 24/03/2016| KTHM BORXHI NGA HEC OSOJE PROCREDTEANK 50,000
DR 17/04/2016| TARFA E OPONENCES PER HEC OSOUE i 616,504
FET 30/12/2016| TARFE APLIKIMI HEC GSOJE PROCREDITBANK 3,000
R 2710172017 | TARIFE NE ZRPP PERKALIM PRONESIE BLER.E TOKE OSOJE area 19,756/
MP 2710172017 | TARFE APLIKIMI ZRPP BLERIE TOKE OSOJE ARKA  7.000]
FBT 01/03/2017| PAGESE SIPAS KERKESES 3867 PASURIA 16373 OS0JA CREDINS 25,320
TR T 01/03/2017| PAGESE SIPAS KERKESES 3870 PASURIA163/4 CREDINS 25,320
TR T 01/03/2017| PAGESE SIPAS KERKESES 3866 PASURIAT63/5 CREDINS 25,320
TR 0110372017 | PAGESE SPAS KERKESES3868 PASURIA 163/6 OSOJE CREDINS 25,320
TR il 28/03/2017 | Tarife miratimi ne parim kerkeses perdorim burirri-t ujor per prodhim e-nergji pet PROCGREDITBANK 25,000
R I 06/04/2017| TARIFE APLIKIMI LEIE UJI HEG OSOJE PROCREDITBANK 5,000
i 23/05/2017 | LEJE PERDORMI LUl BASEN: PER HEG OSOUE K PROCREDITEANK 100,000
" 20/07/2017 | SIGURAA | KONTRATES HEC OSOJA M1 125,000
FET 25/07/2017| KONTRATE KONCESIONI OSQUA M1 17,200
FBT 02/08/2017 | SIGURIM  PERGJEGJESISE M 5,328
FBT 24/10/2017 | TARIFE PASTRIM TETOR/IDHJETOR 2017 HEC OSOJA PROCREDITBANK 25,000
™ 24/10/2017 | TARIFE GJELBERIM TETOER-DHJETOR 207 HEG OSOJA PROCREDITBANK 1,000
™ 24/10/2017| TARIFE NDRICIMI TETOR DHJETO R2017 HEC 0SOJA PROCREDITBANK 1,000
R 14/11/2017| SPONSOREZM FUTBOLL KLUB MALIQ (NGA HPP OSOUA) RAFESSENBANK 200,000
R 13/12/2017] QERA PRR DHENJE NE PERDORM FONDI FYJOR 31,40.2017-31.10.2018  |WH 404,000
IFBT 13/12/2017| QERA PER DHENJE NE PERDORM FONDI PY JOR JANAR TETOR 2017 M 336,400
FBT 15/12/2017| SHERBIM EKSPRES PER ANKARA KONTRATA PER OSOJA ENERG! M 7,484
IFBT 201212017 | KOMISKON PER LC PER HEC OSOJE PCBKARTEKREDITI 100,000
TR 2971212017 | KOMISION PER LETER KREDINE PER HEC OSOJE PROCREDITBANK 30,345
I® 20/12/2017| KOMISION PER. LETER KREDINE PER HEC OSOJE PCB 104,675
R 16/05/2018| PROVA LA BORATORKE PER PROJEKTIN HEC OSOJA M1 105,600
R 12/06/2018| PAGSE TAKSE INFRASTRUKTURE PER HEC OSOJE NE BASHKIA MALIR | PROCREDITBANK 445426
™ 23/07/2018| RSIGURIMI | KONTRATES HEC OSOJA M1 ) 111,000

FBT 01/10/2018| SISTEMM LLOG 2661 PER SHPENZIMET E KRY ERA PER OSO.JA HPF{ TRANSFERIM)

_ 5,174,564
i 5,174,564
FATURE{  15/11/2018|STUDIM SIZMOLOGIIK 373,620
5,548,184

Eshte kryer llogaritja e amortizimit 15% metoda lineare dhe jane pasqyruar ne
bilanc me vleren e mbetur 3.883.728lek.

Total AKTIVI 367.955.512Lek.

DETYRIMET DHE KAPITALI (PASIVI)




I.Detyrimet Afatshkurtra ne Total 156.362.320 lek

3.Huat dhe parapagimet 156.362.320lek
Huat dhe parapagimet perbehen kryesisht nga detyrimet ndaj furnitoreve per punimet
e ndertimit te vepres , ku furnitori kryesor eshte Subjekti Favina Sh.p.k
(i)Te pagueshme ndaj furnitoreve(llog 401) 153.666.123lek

Datyimio

Nr.rend Kodi Emertimt : furnitorit Nr Llogan ; Shuma Debi Shuma Kredi Detynmi
meparshem
— Te FAVINA SH.PK Toot 207,523,069, 21 54,250,002.00 00 143,073,069.21)
FATMIR [FATMIR QVLAF Tam 00 R 5.400,000.00 5:400,000.00
2 KRISTI GYLAR) Tao1 3,198.598.00 1,200,000.00 3,133320.00 5,133,318.00
1= EURGPA SHPK I £3,736.00 00 00| 23,736.00)
3 EDUART LIKOSKENDAJ 401 §,000.00 i 0 $.000.00
31 BEN IMPEX &CO SHPK 401 7,000.00 00 00 _ 7.000.00
2 KOSSLER GMBH&CO Kea [4011 | o 0 00 o
| T ~Totan | Z0,582,803.22 ©5,450,000 00 ¥,533,320.00 153,666, 123,22
ii Te pagueshme ndaj punonjesve(llogd21) 918.939lek
(iii) Detyrime tatimore llog 431 +442 51.050lek
-Detyrime tatimore TVSH per tu paguar 445 1.726.208Lek
I.Detyrime AFAT GIATA ne total 203.713.096lek
Ne funksion te ndertimit te vepres Subjekti Osoja HPP ka marre hua nga kreditore te
ndryshem dhe konkretisht sipas tabeles he vazhdim:
Nr. llog. |SUBJEKTI Lek/Euro |Vlera/Lek
467021 KREDITORFAVINALEK LEK 150,000.00 150,000.00
467022 KREDITORFAVINA EURO EUR 48,265,356.80 399,680.00
r
467023 KREDITORADNANQYLAFILEK LEK 25,037,410.00 25,037,410.00
467024 KREDITORVIKTORQYLAFI  EURO EUR 37,696,200.08 312,158.00
467025 KREDITORADNANQYLAFI  EUROQ EUR 44,849,660.20 371,395.00
467026 KREDITORVIKTORQYLAFILEK LEK 19,302,500.00 19,302,500.00
467027 KREDITOROSOJAENERGJILEK LEK 5,000,000.00 5,000,000.00
TORA TAFTPER (13
467028 :iilil HRARNRTLR INEEG EUR 21,411,968.88 177,310.11
467029 ADNAN QYLAFI IMOBILARE LEK LEK 2,000,000.00 2,000,000.00
203,713,095.96




Keto jane detyrimet ge subjekti Osoja HPP ka ndaj kreditoreve pa afat te percaktuar
sipas kontratave te lidhura mes paleve.

ILKAPITALI 100.000 lek
3.Kapitali aksioner i shoqerise 100.000 lek
Aksioneret e shogerise jane :

Favina sh.p.k 50% kuota pjese ne kapital 50.000Lek
Favina 1 sh.p.k30% kuota pjese ne kapital 30.000Lek
Osoja Energy sh.p.k20% kuota pjese ne capital 20.000Lek

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Jane njohur me vleren e drejte te shumes se arketueshme ose te pagueshme ne
momentin e kryerjes se transaksioneve te blerjes,sherbimeve apo te shitjes.Ato jane
klasifikuar ne Pasqyren e Te ardhurave dhe Shpenzimeve sipas natyres se tyre
ekonomike.

Totali | te ardhurave te realizuara ne vitin 2021, e deklaruar edhe ni sistemin e tatimeve
eshte 81.554.846lek, shume e cila perbehet nga :

Te ardhura nga shitjet e energjise elektrike jane realizuar ne vlere 81.554.846 lek

Te ardhura nga azhornimi | kursit te kembimit  ne Shumen 2.182.892Lek
Diferenca e kursit perbehet nga azhornimet ne minus( llog 669) 1.523.105lek dhe
Azhornimet ne plus (llog769) ne Shumen 3.705.996Lek.

Theksojme se ne te ardhurat e azhornimit te kursit te kembimit per vitin 2021 jane
trajtuar edhe te ardhurat nga azhornimi | kursit te viteve 2018-2019 te cilat jane mare
nepermjet llogarise 487 te ardhura te viteve te ardheshme.

Ne total te ardhurat e realizuara per vitin 2021 jane 83.737.738Lek
Shpenzimet e realizuara per vitin 2021jane 60.207.512lek
- Blerje materiale te konsumuara 853.173 lek
- Sherbime furniture llog 611 7.138.313lek
- Prime sigurimi  llog 616 86.446lek

- Te ndryshme llog 618

-
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- Shpenzime telefonike llog626 229.562 lek

- Shpenzime transporti llog 627 214.408Lek
- Shpenzime bankare llog628 467.038 lek
- Taksa vendore llog 634 228.400Lek
- Taksa regjistrimi Hog 635 45.960lek
- Tetjera takse llog 638 1.632.344Lek
- Pagat e personelit 2.116.923 lek
- Sigurime shogerore 299.525 lek
-Shpenzim eper pritje percjellje llog 654 88.444lek
-Te tjera llog 658 16Lek
- Azhornimi | kursit te kembimit 31.12.2021 1.523.105 lek
- Amortizime dhe 45.622.758 lek
Pra shuma totale e shpenzimeve eshte 60.207.512lek
Fitimi | vitit ushtrimor eshte eshte 23.530.226Lek
Zbresim humbjen e mbartur -14.377.172Lek
Fitimi mbi te cilin llogarismim tatim fitim 9.153.054Lek
Ttaim fitimi 15% 1.372.958lek
Fitimi neto | Bilancit eshte 22.157.268Lek

PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL

Ne pasqyren e ndryshimeve ne kapital jane pasqyruar ndryshimet ge ka pesuar kapitali

! shogerise,dhe konkretisht:
Kapitali | AKSIONER eshte 100.000 leke.

Humbja e mbartur eshte 14.377.172lek
Fitimi | vitit ushtrimor eshte 22.157.268lek

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Per pergatijen e pasqyres se fluksit te parave eshte perdorur metoda direkte

Konkretisht gjate vitit 2021 jane kryer keto pagesa dhe arketime:

Arketuar nga:

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Huamarje afat shkurter

—
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Arketuar nga klientet llog 411 90.003.232lek

Shuma _arketime 90.003.232LEK
Paguar per:

-Furnitore  LLOG 401 66.513.976LEK
-Shpenzime te tjera llog 421- 431 2.318.097lek
-Sherbime , taksa tatime (611,628,634,658) 222.858lek
-Pagese TVSH 6.606.014lek
-Pagese tatim fitimi llog 444 2.455.464Lek
-Pagese kreditore llog 467 7.971.522Lek
-Diferenca kursi llog 669 580Lek
Shuma e pagesave 86.128.511lek

Pra diferenca midis arketimeve dhe pagesave per vitin 2021 eshte rritje neto e
mjeteve monetare ne shumen (90.003.232lek-86.128.511lek)= +3.874.721lek

Qe do te thote:

Mijete monetare ne fillim te periudhes kontabel 931.961lek
Rritje neto e mjeteve monetare +3.874.721lek
Mjete monetare ne fund te periudhe 4.806.682lek

C.- SHENIME TE TJERA SPIEGUESE

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit ge nuk behen rregullime, nuk ka .







